
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění (dále jen ,,ObčZ") mezi následujIcími smluvními stranami

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Název.' Město Nepomuk

Sídlo: náměstíAugustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk 1

lČ: 00256986

DIČ: CZ00256986

Datová schránka ID: f6mbchf .

Statutární zástupce: - Vladimir Vokurka, starosta města

Telefon:

E-mail.' posta@urad-nepomuk.cz

Banka: Česká spořitelna, a.s., pobočka Nepomuk '

Číslo účtu: 19-725628399/0800
' ; ; l '

Kontaktní osoba ve Vladimír Vokurka, starosta města
věcech smluvních: e-mail: starosta@urad-nepomuk.cz, tel.:

Kontaktní osoba ve . , . .
TDI bude oznamen při předáni staveniště

vecech technických:

(dále jen ,,objednatel") " .

1.2. Zhotovitel:

Název KANALIZACE a vodovody starý Plzenec, a.s.

Sídlo: Smetanova 195, Sedlec, 332 02 Starý Plzenec

Korespondenční adresa '
) Doplní dodavatelÚ'e-h odlišná ."

lČ 61778079

DIČ: CZ61778079

Datová schránka ID: kfbeqhh

Statutární zástupce Lukáš Karkoš, předseda představenstva

Telefon: 377 966 426 i

Email: info@kav-plzenec.cz

Banka: Komerční banka as. Plzeň

Číslo účtu.' 6200361 /0100

Kontaktní osoba ve
Lukas Karkoš, předseda představenstva

věcech sm/uvn/ch:

Kontaktní osoba ve
Jiří Lang - ve vecech stavby a realizace i

věcech technických.' l

(dále jen ,,zhotovitel")

strana 1 z 9



i

l
2. Předmět plnění

(
2.1. Předmětem plněni je zhotovení stavebních prací (dále jen díla) na základě veřejné zakázky " výměna :

vodovodního řadu v ulici U Pošty ".
2.2. Pro rozsah díla je závazný: )

· položkový soupis prací a dodávek a soupis vedlejších a ostatních nákladů
· Situace
· Zadávací podmínky předmětné veřejné zakázky i
· Nabídka zhotovitele

2.3. Součástí díla jsou všechny práce a činnosti nezbytné pro komplexní dokončení díla v celém rozsahu I
zadání, který je vymezen projektem, určenými standardy a obecně technickými požadavky na
výstavbu specifikované v soupisu prací a dodávek a soupisu vedlejších a ostatních nákladů. Součástí
díla je rovněž předloženi atestů použitých materiálů a výrobků, předloženi protokolů o zkouškách,
předložení dokumentů vyžadovaných podle této smlouvy a zadávacích podmínek předmětné veřejné
zakázky.

2.4. Dílo musí být provedeno zcela v souladu s projektovou dokumentaci, touto Smlouvou, příslušnými
obecně závaznými právními předpisy, závaznými i doporučujícími technickými normami ČSN, i
právními předpisy EU a evropskými normami.

2.5. Zhotovitel prohlašuje, že si jako odborně způsobilá osoba (dle § 5 odst. 1 ObčZ) prověřil faktické a
technické podmínky pro provedení díla, včetně nemovitosti, kde se má dílo provádět, prověřil obsah
všech odborných a technických dokumentů charakterizujících dílo, a to včetně možnosti výskytu
případných skrytých překážek. Zhotovitel na základě toho prohlašuje, že je oprávněn, schopen a
ochoten dílo za podmínek sjednaných v této smlouvě provést.

2.6. Při prováděni díla zhotoviteli nenáleží námitky týkající se technických podkladů nebo faktických
podmínek pro provádění díla. Zhotoviteli není oprávněný žádat po objednateli jinou součinnost, než
která je výslovně ujednána v této smlouvě, ani nesmí odkazem na jinou součinnost podmiňovat plnění
svých povinností nebo odůvodňovat jejich neplnění.

2.7. objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

3. Doba a místo plnění

3.1. Místem plnění je část ulice na Vinici l., 335 01 Nepomuk - ulice U Pošty, dle přiložené situace (viz.
Příloha č. 5 výzvy). NUTS: cz0324558109, zúj: 558109, okr. plzeň-jih.

3.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujicich terminech:
· zahájeni stavebních prací: do pěti (5) pracovních dnů od protokolárního převzetí a předání

staveniště, přičemž k protokolárnímu převzetí a předání staveniště bude zhotovitel objednatelem
písemně vyzván

· dokončeni stavebních prací: nejpozději do 31. 8. 2024 ,
3.3. V případě prokazatelně nepříznivých povětrnostních (klimatických) podmínek, které neumožní řádné

provedení díla dle smluvních a technologických požadavků, se dokončeni stavebních prací, a tedy
termín dle ČI. 3.2 posouvá o dny, po které nepříznivé klimatické podmínky trvaly, o čemž bude
zhotovitel neprodleně, nejpozději do 3 pracovních dní, objednatele písemně informovat, a současně o
tom učiní zápis do stavebního deníku. Zhotovitel písemně objektivně odůvodní, že překážka bráni
plnění smlouvy, dále prokazatelně doloží okamžik vzniku překážky a její předpokládané trvání.
Následně bude uzavřen dodatek k této smlouvě. Doba plněni bude prodloužena o dobu trvání
překážky, nejdéle o 30 kalendářních dnů. Trvá-li překážka déle, bude uzavřen nový dodatek se
stejným postupem. Objednatel neschválí prodloužení doby realizace v případě, že se jedná o
překážku, které nemá zásadní vliv na poskytované plnění. ,

3.4. Tato smlouva nezakládá nárok zhotovitele na zahájeni provádění díla a případné odstoupení dle i
tohoto článku nezakládá zhotoviteli jakékoliv nároky vůči objednateli. V případě, že zhotovitel zahájí l
prováděni díla nebo provede část díla bez písemné výzvy dle předchozího odstavce, nebude mít vůči !
objednateli nárok na úhradu takové části ceny díla ani nákladů, vynaložených na realizaci dané části
díla, případně na náhradu toho, o co se v důsledku takových prací zvýší hodnota majetku objednatele.
Bude však oprávněn odmontovat a odvézt ze staveniště vše, co v této souvislosti do té doby na l

strana 2 z 9 l



staveništi umístil nebo namontoval, a to v případě, že s tím nesníží hodnota majetku objednatele
oproti stavu v době uzavření této smlouvy.

3.5. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a písemným protokolem předáno objednateli včetně všech dokladů
ujednaných v této smlouvě a dokladů nutných pro kolaudaci/převzetí a předání díla, užívání a provoz
díla. Dílo je dokončeno, je-li zcela hotové, kompletní, bez vad, splňuje-li všechny podmínky stanovené
touto smlouvou a je-li objednateli předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Dílo se považuje
za dokončené jeho předáním a převzetím bez vad a nedodělků objednateli, o kterém se pořídí
písemný protokol. Tento protokol, ve kterém objednatel výslovně prohlásí, že dílo přejímá, je součásti
předáni a převzetí díla.

3.6. Prodlení zhotovitele oproti termínům dokončeni stavebních prací (dílčích etap), které jsou stanoveny
v ČI. 3.2 této smlouvy, pokud důvodem prodlení zhotovitele nejsou nepříznivé povětrnostní (klimatické)
podmínky, upravené v článku 3.3 této smlouvy, je podle výslovného ujednáni stran podstatným
prodlením a současně zvlášť závažným a podstatným porušením povinností zhotovitele, které zakládá
právo objednatele od této smlouvy odstoupit a právo na sjednanou smluvní pokutu a i náhradu vzniklé
škody.

4. Cena díla a platební podmínky

4.1. Za zhotoveni díla v rozsahu podle ČI. 2.1 této smlouvy je dohodnuta smluvní cena dle zákona č.
526/1990 Sb. ,,o cenách" ve výši:
Cena za dílo CELKEM v KČ bez DPH: 362 853,80
Cena za dílo CELKEM v Kč vč. DPH: 439 053,10

4.2. Daň z přidané hodnoty je ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, povinen
doplnit a přiznat plátce, pro kterého bylo zdanitelné plnění uskutečněno.

4.3. Cena díla je nejvýše přípustná a nelze ji zvýšit jinak, než písemným dodatkem k této smlouvě (§ 1
odst. 2 ObčZ). Zhotovitel nemůže žádat úhradu části ceny díla podle § 2611 ObčZ. zvýšení ceny díla
podle § 2612 ObčZ je "nepřípustné. Zhotovitel nemůže žádat změnu ceny díla pro zvýšené úsilí nebo
náklady na jeho zhotovení (§ 2620 odst. 1 ObčZ). Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností a
cenu díla nelze zvýšit ani rozhodnutím soudu (§ 2620 odst. 2 ObčZ).

4.4. Objednatelem budou nad rámec smluvní ceny hrazeny pouze práce a dodávky, které si zcela
prokazatelně písemně objednal zástupce objednatele ve věcech smluvních. Po ocenění objednaných
prací zhotovitelem díla v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek a tedy
po dosažení cenové dohody, v souladu se zákonem čís. 526/1990 Sb. O cenách, bude nová cena díla
upravena dodatkem ke smlouvě o dílo. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu nabídky
(oceněném soupisu prací a dodávek z nabídky) jsou pevné po celou dobu provádění stavebních prací.

4.5. Pro stanoveni ceny díla při jeho změně je závazný údaj jednotkových cen z nabídky zhotovitele; tam,
kde tento postup není možný, budou pro stanovení těchto cen využívány ceny z příslušných katalogů
Urs, a. s., Praha event. RTS a. s. Brno platných pro příslušný rok výstavby a to v cenové úrovni
platné v době realizace změnové části díla.

4.6. Dílčí fakturu vystaví zhotovitel po dokončení každé etapy, nejpozději do 5 dnů po ukončeni
zdaňovacího období. Právo vystavit dílčí fakturu vzniká podpisem zjišt'ovacího protokolu
objednatelem, respektive jeho pověřeným zástupcem, na základě soupisu provedených prací (příloha
zjišťovacího protokolu a příloha faktury).

4.7. Daňový doklad musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména v § 28, odst. 2,
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, v platném znění. Faktura podléhá režimu přenesené daňové povinnosti dle ustanoveni §
92e, zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že daňový doklad
(faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět
Zhotoviteli k doplněni či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností, lhůta splatnosti počíná
běžet znovu od opětovného prokazatelného doručeni náležitě doplněného či opraveného dokladu.

4.8. Faktury (daňové doklady) budou obsahovat tyto údaje:

· obchodní jméno, sídlo, IČO, DIČ objednatele i zhotovitele
· číslo faktury
· bankovní spojení objednatele i zhotovitele

strana 3 z 9



i
l

· název, množství nebo rozsah plnění včetně terminu, kdy byly práce prováděny a na jaké stavbě,
číslo smlouvy

· datum vystaveni fa, datum zdanitelného plněni,
· výše ceny bez daně

4.9. Z každé faktury bude pozastaveno 10% z fakturované částky (bez dph). zbývající část ze sjednané
ceny díla bude objednatelem uhrazena až po předání a převzetí díla, resp. po odstranění vad a

nedodělků.
4.10. Konečnou fakturu vystaví zhotovitel po dokončení prací. Právo vystavit konečnou fakturu vzniká l

podpisem závěrečného zjišťovacího protokolu, na základě soupisu skutečně provedených prací
(příloha zjišt'ovacího protokolu a faktury) a zápisem o předání a převzetí díla. Po provedení konečné
faktury není zhotoviteli dovoleno vznášet další dodatečné požadavky na platby. l

4.11. Splatnost dílčí i konečné faktury je 30 kalendářních dnů od data doručeni.
4.12. Objednatel může vrátit fakturu v případě, kdy faktura vykazuje formální nedostatky nebo nevzniklo

iprávo na vystavení faktury na příslušnou částku.
4.13. je-li objednatel v prodlení s placením splatné částky nebo její části delším 30 kalendářních dnů, může

zhotovitel přerušit práce. Přitom je povinen práce znovu zahájit do 7 kalendářních dnů poté, kdy !
objednatel uhradil dlužnou částku. O dobu přerušení prací se potom prodlužuje lhůta pro dokončení
díla. Kromě toho se objednatel zavazuje uhradit prokazatelné náklady, které vzniknou přerušením

prací.
4.14. je-li objednatel v prodlení s placením splatné částky delším 60 kalendářních dnů, může zhotovitel l

odstoupit od smlouvy, avšak teprve poté, kdy na tuto možnost objednatele předem písemně upozornil ,
a poskytl odpcMdající lhůtu k nápravě.

5. Vedení stavebního deníku

5.1. O podstatných záležitostech v průběhu provádění díla je zhotovitel povinen vést stavební deník dle §
157 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve
znění pozdějších předpisů a § 6 vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Stavební deník musí být
přístupný osobám pověřeným objednatelem kontrolou prováděných prací, osobám pověřeným
k provádění autorského dozoru, koordinátoru BOZP a dalším osobám oprávněným k nahlížerň nebo l
zápisu do deníku ze smlouvy a to po celou dobu prováděni díla.

5.2. Kromě zápisů podle předchozího odstavce se do stavebního deníku zapisuji také zápisy z předání
staveniště, zápisy o zahájeni prací, zápisy o zdržení prací, zápisy o případných technických změnách
řešení, záměnách materiálů, zápisy o kontrolách apod. Stavební deník musí obsahovat také jména a
státní příslušnost všech osob, které se kterýkoli den na stavbě vyskytnou. Stavební deník musí
obsahovat i záznamy o veškerých kontrolách ze strany státních orgánů a instituci. Práce, které budou
v dalším postupu prací zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je objednatel povinen včas prověřit. )
Toto prověření provede do 5 pracovních dnů po obdržení výzvy zhotovitele, přičemž tato výzva musí
být provedena zápisem ve stavebním deníku a současně o této výzvě uvědomí zhotovitel technický
dozor objednatele e-mailem na adresu uvedenou objednatelem ve stavebním deníku. Pokud se
zástupce objednatele ke kontrole přes včasné vyzváni nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné
práce zakrýt. Bude-li objednatel požadovat dodatečně jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkryti i
provést na náklady objednatele. Pokud se při kontrole zjisti, že práce nebyly řádně provedeny, nese
veškeré náklady spojené s jejich odkrytím, opravou a zakrytím zhotovitel. !

5.3. Deník vede zhotovitel ve dvou shodných vyhotoveních, jedním určeným pro osobu pověřenou '
objednatelem kontrolou provádění díla, druhým určeným pro zhotovitele za účelem archivace, na
dobu nejméně deseti let od kolaudace stavby. Originál deníku předá zhotovitel objednateli spolu

l

s dokumentaci skutečného provedení stavby.
5.4. Obě smluvní strany prohlašují, že údaje zapsané v deníku jsou rozhodující pro posouzeni okolnosti,

jichž se zápis týká. Smluvní strany se k jednotlivým zápisům ve stavebním deníku vyjadřuji ve lhůtě do
3 pracovních dnů od provedení zápisů druhou stranou. Nevyjádři-li se v této lhůtě má se za to, že
s obsahem zápisu nesouhlasí. l

strana 4 z 9



6. Změny díla a provádění díla

6.1. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoli změnám, doplňkům, nebo rozšíření předmětu plněni na základě
požadavku objednatele nebo změny vyplynou z podmínek při provádění díla nebo z vad zadávací
projektové dokumentace, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření.
Po ocenění objednaných prací zhotovitelem díla a po dosaženi cenové dohody v souladu se zákonem
č. 526/1990 Sb,, O cenách, bude nová cena díla upravena dodatkem ke smlouvě o dílo. Veškeré
vícepráce, změny, neprovedené práce, doplňky nebo rozšíření, které nebyly uvedeny v soupisu prací,
dodávek a služeb, musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem včetně
jejich ocenění dle jednotkové ceny. Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez písemného
souhlasu objednatele, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu. Zadání těchto víceprací, změn,
neprovedených prací, doplňků nebo rozšíření bude provedeno v souladu se zákonem č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek.

6.2. V případě, že rozsah díla bude ze strany objednatele omezen, případně, pokud v průběhu prováděni
díla dojde ke zjištění, že některé práce a dodávky při zachováni podoby a funkčnosti díla byly dodány
v menším rozsahu, množství nebo ceně, pak se celková cena díla adekvátním způsobem sníží (tzv.
méněpráce).

6.3. K projednáni podstatných skutečnosti plnění této smlouvy, celkového postupu stavby a postupu
stavebních prací, dále také k projednání pro splněni zakázky potřebné spolupráce mezi zhotovitelem
a objednatelem, se uskuteční pravidelné kontrolní dny. Kontrolní dny se uskutečni v termínech
dohodnutých mezi objednatelem a zhotovitelem, zpravidla týdně.

6.4. objednatel se zavazuje vykonat technický dozor. Zástupci objednatele pro věci technické a technický
dozor investora (TDS) jsou uvedeni v ČI. 1. této smlouvy.

6.5. Zhotovitel výlučně odpovídá za dodrženi zákona č. 309/2006 Sb. ,,o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci", jakož i všech ostatních právních předpisů na úseku
bezpečnosti práce, zejména nařízení vlády: č. 378/2001 Sb. (stroje zařízeni, přístroje a nářadí), č.
101/2005 Sb. (pracoviště a pracovní prostředí) a č. 362/2005 Sb. (pád z výšky a do hloubky). Za
plnění všech těchto povinností zhotovitel odpovídá objednateli bez omezení, jakož i za veškerou
škodu, vzniklou nesplněním těchto povinností; za škodu se přitom považují i sankce udělené

- příslušným správním orgánem.
6.6. Nebudou-li na staveništi dodržovány zásady bezpečnosti práce a bezpečnost práce bude opakovaně

porušována, může koordinátor BOZP vydat zákaz prováděné práce, event. vykázat osoby porušujIcI
bezpečnost práce ze staveniště.

6.7. Zhotovitel stavby se zavazuje k součinnosti s koordinátorem BOZP po celou dobu realizace stavby a
dále se zavazuje smluvně zavázat k součinnosti s ním po celou dobu realizace i všechny své
poddodavatele a jiné osoby, které budou zhotovitelem, nebo poddodavatelem pověřeny provedením
díla nebo jeho části.

6.8. vytýčení veškerých inženýrských síti, jejich zabezpečení po dobu realizace a jejich zpětné předání
správcům sítí zápisem ve stavebním deníku nebo jinou formou je povinen zajistit zhotovitel,

6.9. Vytýčení stavby dle souřadnic JTSK zajisti na své náklady zhotovitel.
6.10, Zhotovitel se zavazuje, že zakázku nepostoupí jinému zhotoviteli. Zhotovitel je povinen provádět dílo

za použiti výhradně těch poddodavatelů, kteří byli uvedeni v seznamu poddodavatelů v nabídce
zhotovitele. Změna poddodavatele musí být písemně odsouhlasena objednatelem (zadavatelem).
Veškeré náklady spojené s připadnou změnou poddodavatelů nese zhotovitel. Porušení těchto
povinností je zvlášť' závažným a podstatným porušením povinnosti zhotovitele, které zakládá právo
objednatele od této smlouvy odstoupit a právo na sjednanou smluvní pokutu i náhradu vzniklé škody.

6.11. Zhotovitel je povinen předložit objednavateli písemný seznam všech svých předpokládaných
poddodavatelů. Ke zrněně poddodavatele může dojít pouze s písemným souhlasem objednatele.
Pokud dojde ke změně poddodavatele, musí zhotovitel prokázat, že se jedná o poddodavatele stejně
kvalifikovaného (zejména u poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval
v zadávacím řízeni splnění kvalifikace).

6.12. Technický dozor u téže stavby nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená. To neplatí,
pokud stavební dozor provádí sám objednatel.

6.13. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou platnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s minimální pojistnou částkou pojištěni

strana 5 z 9



odpovědnosti za škodu 5 mil. Kč. Tuto pojistnou smlouvu bude zhotovitel udržovat v platnosti po celou
dobu platnosti této smlouvy o dílo. Kopii pojistné smlouvy předloží zhotovitel objednateli ke kontrole
nejpozději ke dni protokolárního předáni staveniště, případně na jeho vyžádání kdykoli v průběhu

prováděni stavby.
6.14. Zhotovitel jako součást díla předkládá objednateli ohledně dodávaných, zabudovávaných a

používaných věci, materiálů a výrobků, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy, veškeré: atesty,
doklady o původu, přesný popis složení, jakož i doklady o nezávadnosti a bezpečnosti s přesným l
určením bezpečnostní třídy, je-li pro takovou věc stanovena. U každé takové věci je zhotovitel )
objednateli povinen sdělit přesnou identifikaci jejich výrobce i dovozce. Pokud není zhotovitel povinen
tyto doklady a informace poskytnout již v nabídce při soutěži o veřejnou zakázku, je povinen je
objednateli poskytnout kdykoli na požádání, nejpozději však vždy před použitím konkrétní věci při
provádění díla. Porušeni této povinnosti je podle ujednání stran zvlášť' závažným a podstatným
porušením povinností zhotovitele, které zakládá právo objednatele od této smlouvy odstoupit a právo
na sjednanou smluvní pokutu i náhradu vzniklé škody.

6.15. Zhotovitel jako součást díla dále objednateli předkládá veškeré protokoly o zkouškách, revizní zprávy,
jakož i veškeré další podklady potřebné pro kolaudační řizení/převzeti a předáni díla, doklady
uvedené v zadávací dokumentaci soutěže o veřejnou zakázku včetně zpracováni skutečného
provedení díla. Nedodání kteréhokoli z těchto podkladů je podle ujednání stran zvlášť závažným a
podstatným porušením povinnosti zhotovitele, které zakládá právo objednatele od této smlouvy
odstoupit a právo na sjednanou sřnluvni pokutu a i náhradu vzniklé škody.

6.16. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že pokud k prováděni díla použije osoby, které k výkonu práce
v České republice potřebují pracovní povoleni, vízum, povolení k pobytu nebo oznámeni úřadu práce
nebo celním orgánům, bez výhrady budou všechny zákonné podmínky pro účast těchto osob na díle
splněny. Pokud zhotovitel tento závazek poruší, odpovídá objednateli bez omezení, za veškerou
škodu, za niž se považují i sankce udělené příslušným správním orgánem. Porušení těchto podmínek
je podle ujednání stran zvlášť' závažným a podstatným porušením povinností zhotovitele, které
zakládá právo objednatele od této smlouvy odstoupit a právo na sjednanou smluvní pokutu i náhradu

vzniklé škody.

7. Předání díla

7.1. Dílo je dokončeno protokolárním předáním díla bez vad a nedodělků zhotovitelem a jeho převzetím
objednatelem. Předání se uskuteční na písemnou výzvu zhotovitele učiněnou min. 5 pracovních dnů
před zahájením předáni. O průběhu a výsledku předáni díla se pořídí zápis (předávací protokol), který
podepíší zástupci objednatele a zhotovitele. Tento zápis je součásti předáni a převzetí díla.

7.2. Dílo s drobnými vadami a nedodělky nebránícími užíváni díla se pro účely splnění závazků považuje
za dílo provedené řádně za předpokladu, že zhotovitel odstraní objednatelem vytknuté vady a
nedodělky vždy nejpozději do 14 pracovních dnů, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním
případě jinak. v opačném případě se na dílo bude hledět, jakoby k předáni/převzeti nedošlo.

7.3. Při předání je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré doklady vztahující se k dílu podle této
smlouvy a zákona, zejména: atesty materiálů a výrobků, protokoly o zkouškách, revizní zprávy a
ostatní dokumenty potřebné ke kolaudaci. Bez předání těchto dokladů se dílo nepovažuje za řádně
předané, Seznam předaných dokumentů smluvní strany sepíší do předávacího protokolu.

7.4. Při předání díla předloží zhotovitel zjišt'ovací protokol včetně soupisu provedených prací.

8. Záruka na dílo

8.1. Zhotovitel poskytuje na kompletní dílo (montáže i dodávaný materiál) záruku v trvání 60 měsíců.
Záruka počíná běžet dnem předáni a převzetí díla. Po dobu záruční doby zhotovitel garantuje, že dílo
bude mít předepsané vlastnosti avšak za podmínek, že objednatel bude dílo užívat v souladu
s platnými technickými normami a předpisy.

8.2. zjištěné vady je zhotovitel povinen odstranit bezodkladně, vlastním nákladem a tak, aby dílo udržel v
dobrém provozuschopném stavu. Ujednává se, že přiměřená lhůta k odstraněni vady dodáním nové
věci nebo opravou díla činí nejdéle dvacet dnů od provedené reklamace (§ 1 odst. 2 ObčZ). V případě
prodlení zhotovitele s odstraněním vad je objednatel oprávněn zajistit odstraněni vad sám či

strana 6 z 9



prostřednictvím jiného zhotovitele, a zhotovitel je povinen uhradit objednateli veškeré náklady takto
vynaložené, bez práva namítat výši nebo účelnost těchto nákladů (§ 1 odst. 2 ObčZ).

8.3. V oznámení vad (reklamaci) musí být vada popsána. O doručeni reklamace platí ustanovení této
smlouvy o doručováni zhotoviteli.

8.4. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíši obě smluvní strany. Protokol vystaví
zhotovitel a musí v něm být uvedeno:

· jméno zástupců smluvních stran
· číslo smlouvy o dílo
· datum uplatněni a číslo jednací reklamace
· popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění
· datum zahájení a odstraněni vady
· celková doba trvání vady od zjištění do odstranění
· vyjádření, zda vada bránila řádnému užíváni díla.

8.5. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na náhradu škody od zhotovitele, která byla
objednateli způsobena vadným plněním zhotovitele či vznikem vady.

8.6. O odevzdání nového plněni v rámci odstranění vady a o odpovědnosti za vady tohoto plněni platí
ustanovení této smlouvy, týkající se místa a způsobu plněni a uplatňování práv z odpovědnosti za
vady. V případě výměny části díla z důvodu vad za část novou, počne běžet ohledně takové
vyměněné části díla záruční doba opět od počátku.

8.7. Zhotovitel na žádost objednatele odstraní reklamovanou závadu i v případě, že jím nebude uznána s
tím, že prokáže-li reklamaci za neoprávněnou, uhradí objednatel náklady spojené s odstraněním vady
včetně nákladů zhotovitele na prokázáni neoprávněnosti reklamace.

8,8. S odstraňováním reklamovaných vad je zhotovitel povinen započít okamžitě po zjištěni závady a
oznámení zhotoviteli, nejpozději do 3 kalendářních dnů, v případě havárie (neočekávaná náhlá
záváda, která vylučuje, nebo podstatným způsobem ztěžuje užívání díla) do 24 hodin, nedohodnou-li
se obě smluvní strany v každém konkrétním případě jinak.

8.9. Zhotovitel se zavazuje, že bude průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a testy
k prokázání kvalitativních parainetrů prováděného díla.

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

9.1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s provedením
celého díla nebo za prodlení se splněním dílčích termínů, dle ujednání v článku lV.1. této smlouvy, ve
výši 0,1% z ceny celého díla bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení s řádným
dokončením a předáním celého a řádného díla.

9.2. Smluvní strany se dohodly, že naplní-li zhotovitel kterýkoli výpovědní důvod pro odstoupení
objednatele od této smlouvy, dle ujednáni v článku 10.1. této smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 20% z celkové ceny díla bez DPH.

9.3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s vyklizením
staveniště ve výši 5 000,- kč za každý i započatý kalendářní den prodlení,

9.4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s placením oprávněně a řádně
vystavených a objednateli prokazatelně doručených faktur úrok z prodlení v zákonem stanovené výši.

9.5. Za nedodržení dohodnutého konečného termínu odStranění vad a nedodělků zjištěných při přejímacím
řízeni stavby se sjednává pokuta ve výši 1 000,- KČ za každou vadu a každý i započatý kalendářní
den prodlení s odstraněním těchto vad.

9.6. V případě nedodrženi dohodnutého terminu nástupu k odstranění nebo odstraněni vad
reklamovaných v záruční lhůtě vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 1 000,- KČ za
každý i započatý kalendářní den prodlení a vadu.

9.7. Majetkové sankce jako pohledávky objednatele vůči zhotoviteli mohou být vypořádány v konečné
faktuře za dílo formou odpočtu z ceny díla.

9.8. Smluvní pokuty se kumuluji a je tedy nárok na každou z nich zvlášť'.
9.9. Povinnosti zaplatit smluvní pokuty, jak jsou specifikovány v této smlouvě, není dotčeno právo na

náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne.
Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena.

strana 7 z 9



9.10. Smluvní pokuty, ujednané v této smlouvě, smí objednatel svým jednostranným rozhodnutím snížit,
případně zhotoviteli zcela prominout; právní nárok na to zhotovitel ovšem nemá. Takto může
objednatel postupovat, budou-li splněny důvody zvláštního zřetele hodné, a neutrpěl-li objednatel
porušením sankcionované povinnosti škodu.

10.Odstoupeni od smlouvy

10.1. Objednatel může odstoupit od smlouvy zejména pokud:

· zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou, kupříkladu v nižším, než ujednaném nebo
požadovaném standardu, nebo

· zhotovitel používá při zhotovení díla materiály či postupy v rozporu s touto smlouvou, kupříkladu
v nižší, než ujednané nebo vyžadované kvalitě, nebo

· zhotovitel je v podstatném prodlení oproti celkovým nebo dílčím termínům provádění díla, nebo
· zhotovitel přes upozorněni objednatele při prováděni díla porušuje platné právní předpisy,

kupříkladu stavebně právní, pracovně právní, předpisy na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci, předpisy o pobytu a zaměstnávání cizinců, atd., nebo

· zhotovitel nedbá pokynů objednatele pro prováděni díla ani přes upozornění, nebo '
· bylo-li rozhodnuto o úpadku zhotovitele v insolvenčnim řízeni, nebo
· byl naplněn důvod k odstoupení objednatele výslovně ujednaný v této smlouvě, anebo
· byl naplněn zákonný důvod pro odstoupení objednatele od této smlouvy pro porušení povinností

zhotovitele
přičemž naplnění jakéhokoli z důvodů pro odstoupení objednatele podle tohoto odstavce se považuje
za zvlášť závažné a podstatné porušeni povinností zhotovitele.

10.2. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy, pokud je objednatel v prodlení s placením podle této smlouvy
delším než 90 dnů, avšak teprve poté, kdy na hrubé neplněni smluvních závazků objednatele předem
písemně upozornil a poskytl odpovídajÍcÍ lhůtu k nápravě.

10.3. Odstoupením zaniká smlouva od počátku. Odstoupí-li objednatel od této smlouvy, je na vůli
objednatele, zda si ponechá dosud provedené dílo, anebo zda jej na náklady zhotovitele nechá
odstranit třetí osobou, přičemž náklady na odstraněni díla je zhotovitel povinen objednateli uhradit.
Ponechá-li si objednatel dosud provedené dílo, je povinen zaplatit zhotoviteli namísto ceny díla pouze
hodnotu dosud řádně provedené a upotřebitelné části díla, jejíž výši určí objednatelem přizvaný
soudní znalec, sníženou o započtené smluvní pokuty a o dosud uhrazené části ceny díla (§ 1odst. 2, §
1982, § 2004, § 2048 ObčZ). Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty,
ani práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti, ani jiných ujednání, které mají '
vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy (§ 2005 odst. 2 ObčZ).
Smluvní pokuta se hradí vedle způsobené škody a bez ohledu na zavinění (§ 1 odst. 2, § 2048, §
2050 ObčZ). Povinnost zaplatit smluvní pokutu není nijak dotčena ani tehdy, pokud nesplnění
sankcionované povinnosti nastalo v důsledku následné nemožnosti plněni (§ 2006 ObčZ). Ujednanou
smluvní pokutu nelze snížit rozhodnutím soudu (§ 1odst. 2, § 2051 ObčZ). '

11.Komunikace i

11.1. Veškerá sděleni či jiná jednání smluvních stran budou adresovány kontaktním osobám uvedeným v čI.
1. této smlouvy. Pokud je vyžadována písemná forma, bude takové sdělení zasláno prostřednictvím
datové schránky nebo prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb, případně e-mailem '
opatřeným zaručeným elektronickým podpisem zástupce smluvní strany na e-mail kontaktní osoby
druhé smluvní strany. Smluvní strany se zavazuji vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných
podmínek pro úspěšnou realizaci Smlouvy.

11.2. Písemnost je doručena potvrzením přijetí zprávy, nepotvrdí-li adresát přijeti zprávy, považuji se
písemnosti za doručené třetí pracovní den po jejich odeslání. !

12.Závěrečná ustanoveni l
12.1. Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména ustanoveními

občanského zákoníku. Nedílnou součástí a přílohou této smlouvy jsou rozpočty zakázky.

strana 8 z 9



12.2. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.
12.3. Tato smlouva je platná i pro případné právní nástupce smluvních stran.
12.4. Zhotovitel bere na vědomi, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2

písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů.
12.5. Zhotovitel se zavazuje zajistit v rámci plněni této Smlouvy legální zaměstnávání osob a zajisti

pracovníkům podňejícím se na plnění Smlouvy férové a důstojné pracovní podmínky. Férovými a
důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň
minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Zhotovitel je povinen zajistit
splněni požadavků tohoto ustanoveni Smlouvy i u svých poddodavatelů. Nesplnění povinností
Zhotovitelem dle tohoto ujednání Smlouvy se považuje za podstatné porušení Smlouvy s možnosti
odstoupeni Objednatelem od této Smlouvy. Odstoupení od této Smlouvy je v takovém případě účinné
doručením písemného oznámeni o odstoupeni od této Smlouvy druhé smluvní straně.

12.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno

vyhotoveni.
12.7. Právní vztah z této smlouvy je věcí obchodní. Podle § 89a OSŘ (zákon č. 99/1963 Sb. ,,občanský

soudní řád") sjednávají strany pro všechny spory z této smlouvy a v souvislosti s ní, místní a věcnou
příslušnost obecného soudu podle sídla objednatele.

12.8. Strany prohlašuji, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni nebo
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že si smlouvu přečetly, souhlasí bez výhrad s jejím
obsahem a na důkaz toho připojuji své podpisy.

12.9. Tato smlouva byla schválena Radou města Nepomuk dne 22.4. 2024 s č. usnesení USN-R5-694/2024
12.10,Tato smlouva bude objednatelem zveřejněna dle zákona o registru smluv. Zhotovitel proti tomu nemá

výhrad. Zhotovitel bere na vědomi, že podle ustanovení § 6 a § 7 zákona č. 340/2015 Sb. ,, zákon o
registru smluv", nenabývá smlouva účinnosti před jejím uveřejněním a není-li uveřejněna ani do tří
měsíců od svého uzavřeni, pozbývá platnosti od svého uzavřeni. Zhotovitel bere na vědomí, že podle
neúčinné smlouůy nebo podle smlouvy jejíž platnost byla zrušena, nesmí objednatel plnit a zhotoviteli
vzniká povinnost plněni již přijaté, objednateli vrátit.

12.11,Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze zúčastněné strany a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR.

13.Přílohy, které tvoří nedílnou součást smlouvy

Příloha č. l: položkový rozpočet

Za objednatele' 2 7 "Ó5" 20'ÍÍ Za zhotovitele:

V Nepomuku dne_ . _ . 2024 V dne _YZ.t' A"2024

Vladimir Vokurka Lukáš Karkoš

Starosta města předseda představenstva
,:,^, O k KANALIZACE A VODOVODY

Starý Plzenec, a,s.
"y (i'..' Smetanova 195, Sedlec '
..0,4., 332 02 Starý Plzenec

g """"°"

strana 9 z 9





KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
výměna vodovodu lj pošty

Obiekt:
SO 01 - stavební část

KSO: CC-CZ:
Místo: Nepomuk Datum: 7. 3. 2024

Zadavatel: lč: 00256986
Město Nepomuk DIČ: CZ00256986

Uchazeč: 1¢: 61778079
KANALIZACE a vodovody starý Plzenec, a.s. DIČ: CZ61778079

Projektant: iC:
DIČ:

zpracovatel: lC:
Tomáš Chouň DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 362 853,80

Základ daně Sazba daně výše daně
dph základní 362 853,80 2 1.00% 76 199,30

snížená 0,00 12,00% 0,00
2-iCena s DPH ."= ""'"="=""" " ""' v CZK 439 053,10

L á-
..

Strana 1 z 7



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
l

Stavba:
výměna vodovodu u pošty

Obiekt: l
SO 01 - stavební část

Nlisto: Nepomuk Datum: 7. 3. 2024

Zadavatel: Město Nepomuk Projektant:
Uchazeč: KANALIZACE A VODOVODY starý Plzenec, a.s. Zpracovatel: Tomáš Chouň

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 362 853,80

HSV - Práce a dodávky HSV 348 453f0_ :

1 - Zemní práce 201 178,03

4 - Vodorovné konstrukce 1 334,93

5 - Komunikace pozemní 15 717,10

8 -Trubní vedeni 90 564,52

871 - Suchovod 25 785,74

9 - Ostatní konstrukce a práce, bouráni 2 002,93

997 - Přesun sutě 458,59

998 - Přesun hmot 11 411,96

vrn - Vedlejší rozpočtové náklady 14 400,00

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 7 500,00

VRN3 - Zařízení staveniště 6 900,00

á

l

Strana 2 z 7



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Výměna vodovodu u pošty

Objekt:
SO 01 - stavební část

Místo. Nepomuk Datum: 7. 3. 2024

Zadavatel: Město Nepomuk Projektant:
Uchazeč: KANALIZACE A VODOVODY starý Plzenec, a.s. Zpracovatel: Tomáš Chouň

' PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem (CZKJ Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 362 853,80

d HSV Práce a dodávky HSV 348 453,80

d 1 .Zemní práce_ _ , 201 178,03.

1 K . 115101201 lČerpání vody na dopravní výšku do 10 m s hod 12,000 78,17' 938,04'cs Urs 2024 01 luvažovaným průměrným, přítokem do 500 Umiň
On' ne PSč S UriS 2('24 (0j,/j 15IORQ1

Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní
2 k 115101301 výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do den 4,000 42,99, 171,96,cs Urs 2024 01

500 Umiň
On"re PSČ ct/úur/CS_URS 2t'2j 01/115101301

,Odstraněni podkladů nebo krytů strojně plochy i l

3 K 113107343 'jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na ! .l . . l m2 4,840' 120,30 582,25 es URS 2024 01 ',vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravni
:prostředek živičných, o ti. vrstvy přes 100 do 150 mm ! , ,

On' [12 PSČ b5'f_Q32J_

w montážní jáma
W . 2,20'2,20 4,840
vy _ Součet 4,840

jodstraněni podkladů nebo krytů strojně plochy

ijedrlouivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na

4 K 113107324 vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní , m2 4,000 126,64 506,56 es Urs 2024 01
,prostředek z kameniva hrubého drceného, o ti. vrstvy
jpřes 300 do 400 mm

On' r,e PSč l "jS·S :L4 . . ·., ·-1·"; :'g'; 01//!310732w'

" w montážní jáma
W 2,00'2,00 4.000
vy Součet _ . 4,000

Rozebráni dlažeb vozovek a ploch s přemístěním hmot!

na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na ·
5 K 1113106161 . . . m2 4,840 84,63 409,61'CS URS 2024 01 l

dopravní prostředek, s jakoukoliv vyplní spár ručně z .
drobných kostek nebo odseků s ložem z kámeniva ,

OnXie PSČ h ttcs ',//pů /nř ní L. ViS ct/,tun/CS _ URS _2024_ 01./1 13106161

w montážní jáma
VV 2,20'2,20 4,840
vy Součet 4,840

'Rozebráni dlažeb vozovek a ploch s přemístěním hmot' '

6 K 113106171 na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na ·
. . . , m2 ' 4,840 111,51j 539,71 es URS 2024 01Ídopravni prostředek, s jakoukdív vyplní spár ručně ze ,

zámkové dlažby s ložem z kameniva '

Cn' ne PSČ E?1,.S-,//t CZ,/,tť,7"./C"Š ,URS, 2024_C'l/lI31C'5L'l

vy montážní jáma

W 2,20'2,20 4,840

vy Součet _ , . 4,840

Hloubeni zapažených jam a zářezů strojně s ' !
7 K 131251201 urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v n)3 , 13,960 852,72, 11903,97 es Urs 2024 01 ,

hornině třídy těžitelnosti l skupiny 3 do 20 m3 _j
On' ne PSČ .U,1l/s cykc, n,/CS IKS 2024 01/! 312512t'!

vy montážní jáma v asf
VY 2,00'2,00'1,09 4,360
vy montážní jáma v žul. dl.
W 2,00'2,00'1,15 4,600
W montážní jáma v zámk. dl.
W 2,00'2,00'1,25 5,000
w SoiRet 13,960

Zřízeni pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní '
8 K 151101101 vedeni příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky m2 19,200 128,36' 2 464,51 es Urs 2024 01

do 2 m
On' ne PSC url2025_01/15!1Qii01
w 3x montážní jáma
W ((2,®'2,®)"1,®)'3 19,2CK)
W _ &»če1 $9,200

Odstraněni pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní

9 K 151101111 vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od m2 19,200 79,25 1 521,60,cs Urs 2024 01
kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

On' ne PSC kttps'//podm "n ČY.L'řS CZ/itťrn,'CS, U.íS. 2024'. 01/1 5llOllll

w 3x montážní jáma
W ((2,00'2,00)'1,60)'3 19,200
w Součet _ _ . 19,200, __

Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez

10 K 162551108 naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnuti z ni3 ; 22,040 135,27 2 981,35 es Urs 2024 01
horniny třídy těžitelnosti l skupiny 1 až 3 na vzdálenost

, přes 2 500 do 3 000 m
On' ne psč cz/&l"/C.LURS 2024 Cú/1625511Cá

Strana 3 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZKJ Cenová soustava

w výkopek na meziskládku
W 13,9(3 13,960
w z meziskládky ke zpětnému zásypu (výkopek-lože-obsyp)
W 13,%-1.20-4.68 8,080
W Součet 22,040 .

jNakládáni, skládáni a překládání neulehlého výkcpku i

11 K 167151101 jnebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, l m3 13,960 156,27j 2181,53 es Urs 2024 01
Iz horniny třídy těžitelnosti l, skupiny 1 až 3 ' l

On'ne PSČ t's.cz,kur/CS 1.,ŇŠ ?ů?! 01/1671¢1IOI

w veškerý výkopek na meziskládce
W 13,96 13,960
W Součet 13,960

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po l
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez : ' !

12 K 162751117 naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnuti z l m3 ' 13,960 290,04, 4 048,96,cs Urs 2024 01
horniny třídy těžitelnosti l skupiny 1 až 3 na vzdálenost ,

_ přes 9 000 do 10 000 m , !Qn'ne PSČ 'Ů,'.bfS ct/,rur,/CS_ URS 2á?4 01/1E2751ll7

w přebytečný výkopek na trvabu skládku
w kže " obsyp " zásyp ŠD
W 1,20+4,68+8,08 13,960
w Součet 13,960

" jvodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po
Kuchu na obvyklém dopravním prostředku, bez

13 K 162751119 naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnuti z m3 69,800 20,91 1 459,52 es Urs 2024 01
|horniny třídy těžitelmsti l skupiny 1 až 3 na vzdálenost
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1

. mCh-tne PSč 1.fc.g>//; kj.·' ní,' ,z,/,,,,,.·/C5 l./řš 202J Ql/l62751119

Vl' příplatek za dalších 5 km
VY 5'13,96 69,800
vy Součet 69,800

jŘizený zemní protlak délky protlaku přes 50 do 100 m I

14 K 141721251 'v hornině třídy těžilelnostila II, skupiny 1 až 4 včetně ' m 100,000 1 454,14 145414,co es Urs 2024 01
:zatažení trub v hloubce do 6 m průměru vrtu do 90 mmi

On' ne PSČ S URS 202j 01./141721251

'Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační !

15 K 171201231 isk!ádce (skládkovné) zeminy a kameni zatříděného do t 27,920 270,00, 7 538,40'CS Urs 2024 01
jKatabgu odpadů pod kódem 17 05 04

CIn' říZ PSČ E.t/,ů5',// "" 'V b"5 CZ/ňtť -q/C:,. URS 2C'N 01/!7!?ň123!

w přebytečný výkopek na trvalou skládku
w (lože " obsyp " zásyp šD)'obj.hm.
W (1,20+4,68+8,08)'2,0 27,920
w Součet 27,920

Uloženi sypaniny na skládky nebo meziskládky bez

16 K 171251201 hutněni s upravením uložené sypaniny do m3 ; 27,920 18,34' 512,05 es Urs 2024 01
.předepsaného tvaru )

C\n'"ne PSČ c?h"m/CS. URS 202J 01//71251201

w výkopek na meziskládku
V\/ 13,96 13,960
vy přebytečný výkopek na trvabu skládku
W 13,96 13,960
w Součet , , 27,920

|Ob$ypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy l i
hěžiteinosti l a ||, skupiny 1 až 4 nebo materiálem

17 K 175151101 !připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od m3 i 4,680 209,27j 979,38'cs Urs 2024 01
l

,jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru : ,
izhutněni bez prohozeni sypaniny i . l i

CIn' ne PSČ Ny.l'·5 c.'/',[,",,",/(."S (.ň'S 20,?.1 01/17515Il01

w 3x montážní jáma
W (2,00'2,00"0,39)"3 4,680
w Součet 4,680

18 M . 58337303 štěrkopísek frakce á/8 i t : 7,956 403,(k) 3 206,27 jCS Urs 2024 01 ,

w objem'obj.hmotnosl
W 4,68'1,7 7,956
w Součet , 7,956 _

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením l l l i

19 k 174151101 výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh i m3 ! 12,000 133,53 1 602,36ics Urs 2024 01 ,
nebo koleni objektů v těchto vykopávkách i i i

cm' řl? psč El',z' //?c· ·yhtn'/CS CAS,. 2('2.! 0]/]7.!1511(.)1

20 M 58344197 štěrkodďfrakce Q/63 i t i 24,000 509,00 12 216,00 les Urs 2024 01__

d 4 Vodorovné konstrukce , 1 334,93

21 K 451573111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném '
l .

, . m3 1,200 1 112,44 1 334,93'CS URS 2024 01 'vykopu z pisku a štěrkopísku do 63 mm : : !

On"ne PSC httPS//Q,'ďrň URS 2CL?4 01/4515?3111

w 3x montážní jáma
W (2,00"2,00"0,10)*3 1,200
w Součet 1,200

d 5 _ _. Komunikace pozemní _ _ _ _ 15 717,10

22 K 564871016 Podklad ze štěrkodrti ŠIJ s rozprostřením a zhutněním l : l . l. . . m2 . 4,840j 382,04 1 849,07'CS URS 2024 01 l lplochy jednotlive do 100 m2, po zhutnění ti. 300 mm l :

(Jíl' ne PSČ /í('íjš //L'c'·"h 'n'k'.!/'5 cMttm/CS URS ?('2J 01/5&F71016

w jáma v Zd. dl,
W ŠD 0/63
VY 2,20'2,20 4,840
w SocRet 4,840

Strana 4 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství j.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

23 K 564861014 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním m2 : 4,840 291,65j 1 411,59 cs Urs 2024 01plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění U. 230 mm
CM' ne PSČ kttrn'//pc'&n 'Ti Cy.urs.cz,keín/CS URS,,2024. 01/5&!5610lS

w jáma v zámk. dl.
VY ŠDOl63
W 2,20'2,20 4,840
w Součet 4,840

24 K 564861011 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním m2 ! 8,000 262,89 2103,12 es Urs 2024 01plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tj. 200 mm

On'ne PSC cL//t€m/CS_URL2024 01/564$F_lQl!

w jáma v ASF
w 2 vrstvy ŠD 0/63
W 4,00+4,00 8,000
vy Součet " 8,000

Podklad ze směsi stmelené cementem se bez l ' .
25 K 567122111 dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním se C m2 i 4,000 315,96 1 263,84 CS URS 2024 01

8/10 (KSČ l), po zhutnění U. 120 mm
On' ti? PSČ htu'"//££-ďm 'ač L,'j/5 URS ZÓN 01/557122111

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované '

26 K 565155101 kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a m2 4,840' 517,45' 2 504,46'cs Urs 2024 01
zhutněním v pruhu šířky do 1,5 m, po 7hutněni ti. 70
mm

On' ne PSC urs 20?4 C'1/5651551OI

27 K 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu m2 4,840' 11,08| 53,63 es Urs 2024 01silničního, v množství 0,50 kg/m2 .
On' ne PSČ ř.th':"///"' "m '." \Ý l's URS, 2t'24.

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s

28 K 577134111 'ozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného m2 4,840j 284,50' 1 376,98 es Urs 2024 01asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. l (ACO 11"), po

_ _ , zhutnění ti, 40 mm iOn' ne PSC R,·.l,5 Cl,Á7C -n/úS URS 2ň2j O1/57713Jill

Kjadení dlažby z kostek s provedením lože do ti. 50 :

29 K 591211111 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se ' I ·smetením přebytečného materiálu na krajnici d(obných m2 4,840 668,46 3 235,35 cs urs 2024 01
z kamene, do lože z kameniva těženého

L__ _
On' ne FSC huc.$'//pcd·T·'M Ý-'.'S CI//tť n/C5, URS. 2024 .ol/5g12I1],11

w montážní jáma
VY 2,20'2,20 " 4,840
vy _ Součet 4,840

Kladeni dlažby z betonových zámkových dlaždic
pozemních komunikaci ručně s ložem z kameniva

30 K 596212210 těženého nebo drceného ti. do 50 mm, s vyplněním i ' ·. . . . . rn2 , 4,840 396,50 1 919,06 es URS 2024 01spár, s dvojitým hulněnim vibrováním a se smetením
přebytečného materiálu na krajnici ti. 80 mm skupiny
A, pro plochy do 50 m2

On"ne PSČ 202J 01/5%,?12,?1U

vy montážní jáma ,

W 2,20'2,20 4,840
VY 4,840

d 8 Trubní vedení " _ 90 564,52
"Montáž vcxlovodního potrubí z polyetylenu PE100 RC v l

32 K 871241211 otevřeném výkopu svařovaných elektrotvarovkou SDR m l 6,000 135,02, 810,12'cs Urs 2024 01 '
l 11/PN16 d 90 x 8,2 mm ! !
On' ne PSČ cYíe'n/CS, 1/.U_2024_Ql,/ť_/,l.?jl21 j

83 M 28613556 potrubí vodovodní dvouvrstvé PE100 RC SDR11 : ·m l 106,000 312,00 33 072,00 ics URS 2024 01 ,9OX8, 2mm l , !
Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z

34 K 877241101 polyetylenu PE 100 elektcotvarovek SDR 11/PN16 kus l 6,000 309,50 1 857,00,cs Urs 2024 01 I
spojek, oblouků nebo redukci d 90 ! ' '

On' ne PSč httC|5'//CrC·../'n M.y,u'/5 cz/jtéá'/CS URS 2024 O1/877241lOl

35 M 28615974 e/ektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 90mm l kus 6,000 393,3oj 2 359,80 ;cs Urs 2024 01

36 M 28653135 nákružek leinoyý pe 100 SDR11 9Omm l kus 2,000 344,80! 689,60 cs Urs 2024 01 _

37 M 28654368 ::'Uba volná k lemovému nákružku z polypropylénu ' kus 2,000 520,00} 1 040,00 cs Urs 2024 01

38 K 892241111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí ON do 80 l m 100,000 i 20,25j _ 2 025,00;CS Urs 2024 01_ ,
Oi-' ne P3C URS 2á?j t)l,/E92?-$1!11

Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 l m 100,000 36,70| 3 670,0JCS Urs 2024 01
39 K 892273122 do 125 l l '

On' ne PSČ /7řy.ws cMtem/CS URS 2024 01/&32273122
I

Tlakové zkoušky vodou zabezpečeni konců poUubi při : ku, 2,000J 8 148,72( 16 297,44 es Urs 2024 01 '40j k 892372111 tlakových zkouškách ON do 300

On'"ne PSČ URS 2024 C'l/d32372111

Kryti potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky pře' m 6,000j 16,02j 913,12jCS Urs 2024 01 l
41 K 899722113 25 do 34 cm

on' ne PSČ cz/ltem/CS UES 2L'24 OI/898/22lL3

42 M 27322509 těsněn/př/mbové pryžové DM 80 kus 2,000 54,00 108,00 cs Urs 2024 01

43 M 30925285 šroub metrický cebzávit DIN 933 8.8 BZ M16x75mm 100 ' 0,240 3 907,00 937.68 cs Urs 2024 01
(nerez) kus

100 0,240 1 400,00 336,00 cs Urs 2024 01
44 M 31111020 matice nerezová šestihranná M16 kus .

45 K 899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 100,000 ,_ 54,50, _ _ 5 450,00,cs Urs 2024 01
O/j"rc PSČ URS 202J_C'l/69872111l

Demontáž poklopů litinových a ocelových včetně rám¢i ku, 1,000 176,5cj 176,56'cs Urs 2024 01 ll 46 K 899101211 hmotnosti iednoúivě do 50 kg

On' ři e PSč U/'-c'/(t'm/CS URS 2tZ?j Q//$93l0!21l

) 47 I K 899401112 Osazení poklopů litinových šou.pátkových kus 2,000 525,95| 1 051,90 es Urs 2024 01 )

Oři' ne PSČ "/S"m/CS. UFFS 2'-'24'

Strana 5 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství j.cena [CZK] Cena celkem (CZK) Cenová soustava

Montáž vodovodních armatur na potrubí navrtávacich
48 K 891249111 pasů s venútem Jt 1 MPa, na potrubí z trub litinových, kus 1,000 1 190,44' 1 190,44:CS Urs 2024 01

ocelových nebo plastických hmot DN 80

Oř ne PSČ h:coa ,//f'Cj'/' cukm-,/CS URS 2024 01/$9124911!

49 M 42273546 lpás navrtávacl se závitovým výstupem z tvárné litiny kus ' 1,000 1 452,30 1 452,30 jcs Urs 2024 01jpřQ vodovodní PE a PVC potmbl 90-2"

,Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek pro kus ; 1,000 1 326,16 1 326,16jcs Urs 2024 01
50 K 891211321 |domovni přípojky se závitovými konci PN16 G 2" , :

On' ne PSC t,:t±'S ',//Éc'j'n Ny.l//s CL,/j1úr lcs URS 202-1 01/89121lZZ1

šoupátko domovní přípojky litinové vnitřnWnitřnl závit kus 1,000 4 940,00 4 940,00 CS Urs 2024 01
51 M 42223010 PN16 2"x2"

52 M 42291054 souprava zemní teleskopická pro navrtávacl pas se kus 1,000 1 295, 74 1 295,74 jcs Urs 2024 01šoupátkem Rd 1,05-1, 75m '

53 K 230040009 Montáž trubních dílů závitových dn 2" " kus l 2,000 i 237,36 474,72jcs Urs 2024 01
On' ne PSč /.!(C.> /1: L'-"l " Cy.'j'5 czAru."/c S URS 2024 Ol/23ůMCU?j

54 M 31942485 dvojvsuvka přímá opravná , T101 mosaz 2" 2" " kus 2,000 _ 4 372,45j 8 744,90 cs Urs 2024 01

55 m 31942491 spojenf bezzávitové plastového a měděného potrub/s kus i 1,000 1 000,50 1 000,50 |CS Urs 2024 01vnějším závitem mosaz 63x2' _ _ ; :
Montáž svěrných (mechanických) spojek na l : l : .

56 K 877212001 vodovodním potrubí spojek, kolen 90° nebo redukci d ' kus ' 1,000 162,54j 162,54'CS URS 2024 01 l
63 ! '

On' ne PSč 1,ú,cu Ilc Q "S' URS 2ň2j m/377?12,-m

_ d 871 Suchovod __ _ , 25 785,74
l Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém

58 K 857242122 Ítjakovém jednmsých na potrubí z trub přírubových v kus 1,000 936,28' 936,28:CS Urs 2024 01 '
Iotevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě ON 80 . , _ . _l

" '" O,")' ní: psč C?Mun/CS. URS 202J 01/E57N2122

59 M 55253686 jpř/ruba zas/epovac///tinová vodovodní s vnitřh/m l kus ' 1,000 1 848,85 l 1 848,85 les Urs 2024 01 izávitem 1"PN1W16XG-kus DN 80 _
l 60 K j230040009 ;Montáž trubních dílů závitových on 2"' kus 1,ooo; 224,17: 224,17'cs Urs 2024 01

Oři' řl? PSČ 'ůy.u/5 cutem/cs urs 2ti2j_

PoznZ,'nZa k /'c·.'Qžce
P Poznán: ka k p-'.bžce' Sucho'.'®

i 61 M " 31942851 redukce mosaz 2X1" kus 1,oooj 465,00 465,00 es Urs 2024 01

l l ' Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z i l ,
: 62 K 877161112 polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16 i kus 1,000, 222,40 222,40 cs Urs 2024 01
_ I :ko|en 90" d 32 _ l : l i

On' řiti: PSČ nl p/,w5 cUřím/CS URS 202J 01/$77i61112

63 M 28654837 iko/eno 90' svěmé PPS piu PE potrubí d32x1" ' kus : 1,000: 69,7oj 69, 70 (es Urs 2024 01
f!Montáž vo&vodního potrubí z po|yemenu PE MD v ·

64 K 871161141 'otevřeném výkopu svařovaných na tupo SDR 11/PN16 m 100,000 56,96 5 696,00 es Urs 2024 01
d 32 x 3,0 mm

On' ne PSč ŇY-L/fS C'//ter7'/':S URS 202-1 o1,/871Kl1?j

P Pou7ám.:.a k pb.'qžcc'
P«nářrě.á k FQ.'QZCC suct'cr,'C'd

[ 65 M 28613500 potrubí vMjvodnj'dvouvrstvé pe md SDR11 ! m ! 101,500 62,00! 6 293,ocj CS Urs 2024 01
37v3 (hnm

vy 100'1,015 'Přepočtené koeficientem množství 101,500
w Součet 101,500

i Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z :

i 66 K 877161113 polyetylenu PE 100 svorných sdr 11/PN16 T-kusů d kus i 2,000 240,47j 480,94,cs Urs 2024 01 !
32 i ' i i

On' re PSČ Ettos'//pMm '·Ůj.w5 'í/St'm/CS UR5,,2QN 01/3771^11i3

p Fbznáná a k F-j.'qžcc ,
Pománá'a k N:ožce: suchovod

67 M " 28654847 t-kus 90" svěmý pps pro PE pohubl d32 " kus 2,000 102,80) 205,60 ics Urs 2024 01 !

Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z
68 K 877161101 polyetylenu PE 100 svorných SDR 11/pn16 spojek, kus 4,000 254,44, 1 017,76:CS Urs 2024 01 ,

oblouků nebo redukcí d 32
C):",' ne PSČ URS_2.í'2j Oi/877.1.6.1.lůi

69 m 28654803 spojka svěmá PPS pl/má pro PE potrub/d32 "" kus i " 2,000 . 69,70) . _ 139,40 cs Urs 2024 01

70 m 28654814 spojka svěmá PPS pro PE potrub/d32x1" vnějšl kus ! 2,000 46,80 93,60 !CS Urs 2024 01

71 K 871211811 Bourání stávajícího potrubí z polyetylenu v otevřeném l l .. ' m l 100,000

34,69| 3 469,00jCS URS 2024 01

v\/kopu D do 50 mm . i l
On' cm PSČ u/s cz/úem/cj URS ,2(?2j 01Lul,?ll8!1

" 72 M 28353200 vlákno těsn/c/teflónové na závitové spoje ) m ! 100,000 2,75; 275,00 )cs Urs 2024 01 _

73 K 879211111 Montáž napojení vodovodní přípojky v otevřeném kus i 4,od 1 087,20 4 349,04;cs Urs 2024 01 'výkopu dn 50 '
On' Ill? PSČ My u/5 c-Yrem/CS URS_202J 01/873?!11!1

vy přepojení na suchovod
W 2 2,000
w přep«eni na nové potrubí
W 2 2,000
w Součet 4,000

d 9 Ostatní konstrukce a práce, bouráni . __ 2 002,93
Řezáni stávajícího živičného krytu nebo podklad' m i 8,800 131,46 1 156,85 cs Urs 2024 01 '

74 K 919735113 hloublw přes 100 do 150 mm
On' na PSČ htWs'//pcjm URS 2024.0!/9197%113

w montážní jáma v ASF
W 2,20"4 8,800
W Součet 8,800

Styčná pracovní spára při napojeni nového živičného
povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou , .

75 K 919732221 asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem m 8,800 51,21 450,65 CS URS 2024 01

šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm bez prořezání
- _ .C .

On' ne PSČ n'. ,/.Ui5 czftem/CS UA5_2t'2j_Q!/m732221

SKana 6 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství j.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava ;

'Očištěni vybouřaných prvků komunikací od
,spojovacího mateňálu s odklizením a uložením l ,

76 k 979054451 ,očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku m2 4,840, 81,70 395,43 es URS 2024 01

na vzdálenoA do 10 m zámkových dlaždic s vyplněním
. _ L . l

On' re P3C J/Ň 2_í'24 CLl/979,'5_:451

W 2,20'2,20 4,840
w Součet 4,840

d 997 Přesun sutě 458,§9 , _
Vodorovná doprava suti bez naloženi, ale se složením

l 77 K 997221551 a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na I t 1,171 47,32' 55,41 cs Urs 2024 01
vzdálenost do 1 km , !

On' ř1? PSč c'/i'cm/CS. URS. 2024 CU/S972215'1

W PkKhalLvTstvy"®.hm.
W ACP+ACO
W 4,84'0,11"2,2 1,171
w Součet 1,171

7 Vodorovná doprava suti bez naloženi, ale se složením

78 l k 997221559 la s hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další t 11,710 9,53 111,60'cs Urs 2024 01
Í'apočatý 1 km přes 1 km

Oři' ne PSČ lg't' :L t'nj 2t'2j

vy připktek 10km
W 10'1,171 11,710
W Součet 11,710

'Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce '

79 K 997221645 (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu i t ' 1,171 249,00 291,58 es Urs 2024 01
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02 l

On' Cl? pse /.Č[,l'S //E'·J cgk,'n./C5 . L'RS 2t?2j 01,/537221G'5

d 998 Přesun hmot 11 411,96
Přesun hmot pro trubní vedeni hloubené z trub z i
plastických hmot nebo sklolaminátových pro VOdOVOdyg t 11,237' 1 015,57 11411,c6 es Urs 2024 0180 K 998276101 ,kanalizace, teplovody, produktovody v otevřeném

lvýkopu dopravn.i_vzd.á.l.en.ost,do 15 m
On' ne PSČ litcos //cq b 'y.- .'ON

d VRN Vedlejší rozpočtové náklady 14 400,00

_ d _ VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 7 500,00
IgjT K '012303000 'Geodetické práce po výstavbě kpl 1,000, 7 500,00 7 500,00

d VRN3 Zařízení staveniště_ ._ _ _ _ 6 900,00
82 K 030001000 Zařízeni staveniště soubor 1,000 6 900,00 6 900,00

Strana 7 z 7




